
広報

行事予定行事予定 今月のイベントや祝日をご紹介

2 2022.3

2022/March
NO.1245

3

おひなさま展　

歴史民俗資料館で恒例の企画展
「おひなさま展」が開催されています。
様々な時代のおひなさまが展示され
ていますので、ぜひご覧ください。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、掲載
しているイベント等を中止や延期、規模を縮小し
て実施するなど、広報上でお知らせすることなく、
変更する場合があります。随時市ホームページへ
掲載していきますのでご確認いただくか、各問合
せ先へご連絡ください。ご迷惑をおかけしますが、
ご理解いただきますようお願い申し上げます。

新型コロナウイルス感染症関連

新型コロナウイルス
感染症特設ページ

ワクチン接種に
ついて

市の新型コロナウイルス
に 関 す る 対 応 を ま と め
たページです。困ったら
ま ず は こ ち ら を ご 覧 く
ださい！

新型コロナウイルスのワ
クチン接種についてまと
めたページです。ワクチン
接種について、最新の情報
はこちらをご覧ください。

INDEX

4 新型コロナウイルスワクチン接種に
ついて

5 愛Pが行く！知立の魅力発見旅
No.11

6-7 令和2年度　財務報告

8 善行児童生徒の表彰

　マイナンバーカードについて、お話しさせてい
ただきます。
　現在、マイナンバーカードにつきましては、一部
の医療機関や薬局ではありますが、健康保険証と
して利用できる他、民間企業でもマイナンバー
カードを用いたオンラインサービスの普及が進
んでいます。
　また、マイナンバーカードを利用して、コンビ
ニにおいて、住民票の写しや印鑑登録証明書など
を取得することができます。午前6時30分から
午後11時まで、また、土曜日・日曜日も取得でき
ます。
　そうした中、今回、より多くの皆様方にマイ
ナンバーカードを取得していただくことを目的と
して、マイナンバーカードを取得された方に最大
2万円分のポイントが付与されるマイナポイント
第２弾が開始されました。（詳しくは今号８ページ
をご覧下さい）
　今後、マイナンバーカードを用いたサービスが
益々増えてまいります。
　まだ、マイナンバーカードを取得されていない
方におかれましては、ぜひとも、取得していただ
きますようよろしくお願いします。

知立市長　林　郁夫

2(水) 市議会3月定例会　本会議(一般質問)(10：00～)
4(金) 市議会3月定例会　本会議(一般質問)(10：00～)
7(月) 市議会3月定例会　本会議(一般質問)(10：00～)

9(水) 市議会3月定例会　建設水道委員会
予算・決算委員会分科会(10：00～)

10(木) 市議会3月定例会　企画文教委員会
予算・決算委員会分科会(10：00～)

11(金) 市議会3月定例会　市民福祉委員会
予算・決算委員会分科会(10：00～)

14(月) 市議会3月定例会　予算・決算委員会分科会
(予備日)

16(水) 市議会3月定例会　予算・決算委員会
議会運営委員会(10：00～)

17(木) 市議会3月定例会　本会議(討論・採決・閉会)
(10：00～)

21(祝) ［春分の日］

23(水) 弘法命日
(旧暦2月21日　弘法通り通行規制)




